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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten VERZONDEN 10 APR. 2019
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Onderwerp

Geachte Raad,

Door raadslid Van Oostrum van de CDA-fractie zijn op 22 maart vragen gesteld met betrekking tot Regeling SPUK en tarieven sport. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1: Kan het college een overzicht leveren van de tarieven die sportverenigingen betalen voor de huur c.q. het gebruik van gemeentelijke accommodaties, gemeentelijke grond en gemeentelijke sportvoorzieningen zoals sportvloeren?

Antwoord 1:

In de loop van het jaar zal gewerkt worden aan beleid voor het invoeren van de Wet Markt en Overheid op het gebied van de verhuur van sportcomplexen, al dan niet in samenhang met het door CDA, ONS, PvdA en VVD voorgestelde Samenhangend en Duurzaam Accommodatiebeleid, en zal dit totaaloverzicht geleverd kunnen worden in dat kader, met de nodige toelichtingen.

Inleiding vraag 2: In 2019 is de btw-vrijstelling v.w.b. sportbeoefening verruimd. De aftrek van voorbelasting op investeringen en exploitatielasten (energie, schoonmaakt etc.) vervalt daarmee. Op grond van de BOSA- en SPUK regeling kan de btw gecompenseerd worden. Naar aanleiding hiervan heeft VWS op 6 november jl. toegezegd dat onder meer sportbedrijven en exploitanten van gemeentelijk sportvastgoed via gemeenten een beroep doen op de SPUK, zodat deze hun btw-nadeel op grond van de SPUK-regeling alsnog kunnen claimen.

Vraag: Is de gemeente Voorschoten bereid de Voorschotense sportverenigingen behulpzaam te zijn bij het compenseren van hun btw-nadeel door dit te claimen op grond van de SPUK-regeling?

Zo ja: welke sportverenigingen zijn inmiddels benaderd?

Antwoord 2: De gemeente kan een subsidie aanvragen via de SPUK en bereidt deze ook nu voor.
De sportverenigingen kunnen via de subsidieregeling Stimulering Bouw - en Onderhoud Sportaccommodaties (BOSA) ook zelf subsidie aanvragen. De sportverenigingen zijn allemaal uitgenodigd vorig jaar voor een informatieavond hierover, die door de gemeente is georganiseerd, en later ook nog eens per mail geinformeerd. De verenigingen zijn er ook mee bekend dat zij ondersteuning kunnen krijgen van de gemeente bij het aanvragen van de subsidie via de BOSA-regeling, als dat nodig is.

Sportfondsen Voorschoten B.V. heeft de gemeente begin februari een brief gestuurd met de wijze waarop zij de nieuwe wet - en regelgeving interpreteren en hoe zij insteken op de BTW in deze.
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Het college deelt de gekozen lijn door Sportfondsen niet en heeft dit deze week kenbaar gemaakt aan Sportfondsen. Dit betekent dat er risico’s gelopen worden en er door Sportfondsen naar verwachting geen gebruik wordt gemaakt van een aanvraag in het kader van BOSA voor 2019. De gemeente zal wel het eigenarenonderhoud in de subsidieaanvraag verwerken. Sportfondsen is gewezen op de risico’s zijn ook bij Sportfondsen neergelegd.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.]. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

